
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 23.novembrī     

Nr.597 

          (Protokols Nr.19., 43.§) 

 

Par rezerves zemes fonda un zemes reformai neizmantoto  zemes vienību Balvu novadā 

vērtības atzīšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, Zemes pārvaldības likuma  17.panta sesto 

daļu, kas nosaka, ka  šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā 

noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes 

fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 

izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai 

pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu 

zemesgrāmatās pieņem pašvaldība; 2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 13.punktu, kas nosaka, ka budžeta iestādes 

uzskaita visus to īpašumā, valdījumā un turējumā esošos un piekrītošos ilgtermiņa ieguldījumus, 

apgrozāmos līdzekļus un saistības saskaņā ar attaisnojuma dokumentiem un darījuma ekonomisko 

būtību, 47.1. punktu, kas nosaka, ka ilgtermiņa ieguldījumu sākotnēji novērtē patiesajā vērtībā, 

atskaitot atsavināšanas izmaksas, atbilstoši visticamākajai aplēsei aktīva iegūšanas datumā, 

sākotnēji atzīstot uzskaitē līdz šim neuzskaitītu esošu ilgtermiņa ieguldījumu 53.punktu, kas 

nosaka, ka šo noteikumu 47. punktā minētajos gadījumos zemes un būvju vērtības noteikšanai var 

izmantot to nosacīto izmaksu vērtību – kadastrālo vērtību, 2023.gada 15.novembra 

Tautsaimniecības un vides komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt rezerves zemes fonda un zemes reformai neizmantoto zemes vienību vērtību, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Uzdot Balvu novada pašvaldības Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļas 

galvenajai grāmatvedei veikt nepieciešamās darbības zemes vienību atzīšanai bilancē. 

 3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļas 

vadītājam. 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikumā: Rezerves zemes fonda un zemes reformai neizmantoto zemes vienību saraksts uz 2 

lapām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece       S.Kapteine 


